Empresa: 1 - CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA XVII REG Pagina: 1/3
CNPJ: 02.481.605/0001-77 Emissdo:  02/02/2024
Calculo: Folha Mensal Horas: 07:55:35
Competéncia: 01/2024
EXTRATO MENSAL
Servigo: 1 - CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA - CNPJ: 02.481.605/0001-77 - AV MENDONCA JUNIOR, 956, GRUTA DE LOURDES,
MACEIO/AL, CEP 57.052-480
Empr.: 9 ARTHUR GOMES RODRIGUES Situagdo: Trabalhando CPF: 118.023.184-88 Adm: 02/05/2023
Vinculo: Estagidrio CC: 1 Depto: 1 Horas Més: 150,00
Cargo: C.B.O: Filial: 1 Salario: 660,00
848 BOLSA AUXILIO 186,00 660,00 P
ND: 0 Proventos: 660,00 Descontos: 0,00 Informativa: 0 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 660,00
NF: 0 Base INSS: 0,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 0,00 Valor FGTS: 0,00 Base IRRF: 660,00
Empr.: 3 LEA DANIELA FREITAS DA SILVA Situagdo: Trabalhando CPF: 860.005.514-87 Adm: 01/07/2006
Vinculo: Celetista CC: 1 Depto: 1 Horas Més: 180,00
Cargo: 3 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO C.B.O: 411010 Filial: 1 Salario: 1.522,44
1 HORAS NORMAIS 186,00 1.522,44P 998 LN.S.S. 8,54 250,02 D
250 REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 145,85 P 999 IMPOSTO DE RENDA 7,50 42,35D
150 HORAS EXTRAS 50% 45,00 758,42 P
20 GRATIFICACOES 500,00 500,00 P
ND: 0 Proventos: 2.926,71 Descontos: 292,37 Informativa: 234,13 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2.634,34
NF: 0 Base INSS: 2.926,71 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.926,71 Valor FGTS: 234,13 Base IRRF: 2.676,69
Empr.: 7 MARIANA BARROS FERREIRA Situagdo: Trabalhando CPF: 126.050.324-00 Adm: 20/03/2023
Vinculo: Celetista CC: 1 Depto: 1 Horas Més: 180,00
Cargo: 3 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO C.B.O: 411010 Filial: 1 Salario: 1.503,55
1 HORAS NORMAIS 186,00 1.503,55 P 998 LN.S.S. 7,59 114,13 D
ND: 0 Proventos: 1.503,55 Descontos: 114,13 Informativa: 120,28 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.389,42
NF: 0 Base INSS: 1.503,55 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.503,55 Valor FGTS: 120,28 Base IRRF: 1.389,42
Empr.: 2 REGINALDO NUNES FERREIRA Situagdo: Trabalhando CPF: 034.567.334-45 Adm: 01/10/2003
Vinculo: Celetista CC: 1 Depto: 1 Horas Més: 180,00
Cargo: 1 DIRETOR EXECUTIVO C.B.O: 123105 Filial: 1 Salario: 4.349,81
1 HORAS NORMAIS 186,00 4.349,81P 998 IN.S.S. 9,83 427,78 D
999 IMPOSTO DE RENDA 15,00 161,03 D
ND: 2 Proventos: 4,349,81 Descontos: 588,81 Informativa: 0 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 3.761,00
NF: 1 Base INSS: 4.349,81 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 0,00 Valor FGTS: 0,00 Base IRRF: 3.542,85
Empr.: 8 SAMARA ARAUJO MORAIS DE VASCONCELC Situagdo: Trabalhando CPF: 062.807.564-24 Adm: 02/05/2023
Vinculo: Celetista CC: 1 Depto: 1 Horas Més: 180,00
Cargo: 7 AGENTE FISCAL C.B.O: 352310 Filial: 1 Salario: 2.320,45
1 HORAS NORMAIS 186,00 2.320,45P 998 LN.S.S. 8,65 260,80 D
149 PERICULOSIDADE 30,00 696,14 P 999 IMPOSTO DE RENDA 7,50 19,85 D
ND: 2 Proventos: 3.016,59 Descontos: 280,65 Informativa: 241,32 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2.735,94
NF: 2 Base INSS: 3.016,59 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 3.016,59 Valor FGTS: 241,32 Base IRRF: 2.376,61
Empr.: 1 VANICE RODRIGUES DOS SANTOS Situagdo: Trabalhando CPF: 411.838.194-04 Adm: 09/12/2002
Vinculo: Celetista CC: 1 Depto: 1 Horas Més: 180,00
Cargo: 8 AUXILIAR ADMINISTRATIVO C.B.O: 411010 Filial: 1 Salario: 1.412,00
1 HORAS NORMAIS 186,00 1.412,00 P 998 LN.S.S. 7,96 161,45 D
250 REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 99,56 P
150 HORAS EXTRAS 50% 44,00 517,73 P
ND: 0 Proventos: 2.029,29 Descontos: 161,45 Informativa: 162,34 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.867,84
NF: 0 Base INSS: 2.029,29 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.029,29 Valor FGTS: 162,34 Base IRRF: 1.867,84
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1 - CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA XVII REG

Resumo por Rubricas do Servigo

1 HORAS NORMAIS
20 GRATIFICACOES
149 PERICULOSIDADE
150 HORAS EXTRAS 50%
250 REFLEXO EXTRAS DSR
848 BOLSA AUXILIO

EXTRATO MENSAL

930,00 11.108,25P
500,00 500,00 P
30,00 696,14 P
89,00 1.276,15P
0,00 245,41 P
186,00 660,00 P

998 I.N.S.S.

999 IMPOSTO DE RENDA

Pagina: 2/3
Emissdo: 02/02/2024
Horas: 07:55:35
42,57 1.214,18 D
30,00 223,23 D
Liquido Servigo: 13.048,54

INSS FGTS, PIS e ISS IRRF conforme competéncia do calculo
Salario contribuicdo empregados: 13.825,95  Base do FGTS: 9.476,14 Base IRRF Mensal: 12.513,41
Salario contribuigdo contribuintes: 0,00 Valor do FGTS: 758,07 Valor IRRF Mensal: 223,23
Excedente: 0,00 Base do FGTS Aprendiz: 0,00 Base IRRF Férias: 0,00
Base total: 13.825,95 Valor do FGTS Aprendiz: 0,00 Valor IRRF Férias: 0,00
Segurados: 1.214,18 Base FGTS - GRRF: 0,00 Base IRRF Partic. Lucros: 0,00
Empresa: 2.765,19 Valor FGTS - GRRF: 0,00 Valor IRRF Partic. Lucros: 0,00
RAT: 138,25 Base FGTS més ant. - GRRF: 0,00 Base IRRF Exterior: 0,00
Contribuintes: 0,00 Valor FGTS més ant. - GRRF: 0,00 Valor IRRF Exterior: 0,00
Terceiros (0%): 0,00 Base PIS: 13.825,95 Base IRRF 13° Salario: 0,00
Total INSS: 4.117,62  Valor PIS: 138,27 Valor IRRF 130 Salario: 0,00
Base ISS: 0,00 Valor Total do IRRF: 223,23
Valor ISS: 0,00 IRRF Aluguéis: 0,00
IRRF contribuintes: 0,00
Situagoes
No. Empregados: 5 Demitido: 0
No. Estagiarios: 1 Transferido: 0
Trabalhando: 6 Férias: 0
Afastado direitos integrais: 0 Mandato sindical: 0
Afastado acidente de trabalho: 0 Aposentadoria: 0
Afastado servigo militar: 0 Partic. curso/programa de qualificagdo: 0
Salario maternidade: 0 Auséncia justificada: 0
Salario maternidade INSS: 0 Outros afastamentos: 0
Doenga: 0 Admissdes: 0
Doenga Profissional: 0 No. Contribuintes: 0
Licenga sem vencimento: 0
Total Geral Proventos: 14.485,95 Total Geral Descontos: 1.437,41
Liquido Geral: 13.048,54
Resumo por Rubrica
1 HORAS NORMAIS 930,00 11.108,25 P 998 I.N.S.S. 42,57 1.214,18 D
20 GRATIFICACOES 500,00 500,00 P 999 IMPOSTO DE RENDA 30,00 223,23 D
149 PERICULOSIDADE 30,00 696,14 P
150 HORAS EXTRAS 50% 89,00 1.276,15P
250 REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 245,41 P
848 BOLSA AUXILIO 186,00 660,00 P
Liquido Geral: 13.048,54
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CNPJ: 02.481.605/0001-77
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Competéncia: 01/2024

INSS

Salario contribuicdo empregados:
Salario contribuicdo contribuintes:
Excedente:

Base total:

Segurados:

Empresa:

RAT:

Contribuintes:

Terceiros:

Total INSS:

Base INSS Receita Bruta:

(-) Salério Familia:

(-) Salério Maternidade:

Valores pagos a Cooperativas:

IRRF conforme competéncia do calculo
Base IRRF Mensal:

Valor IRRF Mensal:

Base IRRF Férias:

Valor IRRF Férias:

Base IRRF Partic. Lucros:
Valor IRRF Partic. Lucros:
Base IRRF Exterior:

Valor IRRF Exterior:

Base IRRF 13° Salario:
Valor IRRF 13° Salario:
Valor Total do IRRF:
IRRF Aluguéis:

IRRF contribuintes:

No. Empregados:

No. Estagiarios:
Trabalhando:

Afastado direitos integrais:
Afastado acidente de trabalho:
Afastado servigo militar:
Salario maternidade:
Salario maternidade INSS:
Doenga:

Doenga Profissional:
Licenga sem vencimento:

Saldo a compensar
(-)Compensagao DCOMP:
(-)Salério Maternidade:

Encargos Valor

INSS Segurado(Folha):

INSS Retido(Escrita Fiscal):

FUNRURAL(Escrita Fiscal):

INSS Receita Bruta(Escrita Fiscal):

INSS SEST/SENAT(Folha):

INSS Empresa e RAT(Folha):

INSS Terceiros(Folha):

IRRF(Folha):

Saldo remanescente a restituir
(-)DCOMP:
(-)Salério Maternidade:
Aviso:

OO0 OO0 oOo0oo o~ u

1.214,18

0,00
0,00
0,00
0,00

2.903,44

0,00

223,23

0,00
0,00

(-)Compensagdao DCOMP

0,00
0,00

1 - CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA XVII REG

EXTRATO MENSAL
FGTS, PIS e ISS
13.825,95 Base do FGTS:
0,00 Valor do FGTS:
0,00 Base do FGTS Aprendiz:
13.825,95 Valor do FGTS Aprendiz:
1.214,18 Base FGTS - GRRF:
2.765,19 Valor FGTS - GRRF:
138,25 Base FGTS més ant. - GRRF:
0,00 Valor FGTS més ant. - GRRF:
0,00 Base PIS:
4.117,62 Valor PIS:
0,00 Base ISS:
0,00 Valor ISS:
0,00
0,00
IRRF conforme competéncia do pagamento
12.,513,41 Base IRRF Mensal:
223,23 Valor IRRF Mensal:
0,00 Base IRRF Férias:
0,00 Valor IRRF Férias:
0,00 Base IRRF Partic. Lucros:
0,00 Valor IRRF Partic. Lucros:
0,00 Base IRRF Exterior:
0,00 Valor IRRF Exterior:
0,00 Base IRRF 13° Salario:
0,00 Valor IRRF 13° Salario:
223,23 Valor Total do IRRF:
0,00 IRRF Aluguéis:
0,00 IRRF contribuintes:
Situacoes
Demitido: 0
Transferido: 0
Férias: 0
Mandato sindical: 0
Aposentadoria: 0
Partic. curso/programa de qualificagdo: 0
Auséncia justificada: 0
Outros afastamentos: 0
Admissodes: 0
No. Contribuintes: 0

Apuracao Tributos Federais

(-)Salario Familia:
(-)Retengoes:

(-)Salario Familia

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

(-)Salario Familia:
(-)Retengdes:

apuragdo do encargo IRRF utiliza-se a competéncia de pagamento.

(-)Salario Maternidade

0,00
0,00

(-)Retengdes

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Saldo a recolher:

0,00
0,00

Pagina: 3/3
Emissdo: 02/02/2024
Horas: 07:55:35

9.476,14
758,07
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
13.825,95
138,27
0,00

0,00

12.513,41
223,23
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
223,23
0,00
0,00

Saldo a recolher
1.214,18
0,00
0,00
0,00
0,00
2.903,44
0,00
223,23
4.479,11

Conforme legislacdo atual, o valor a recolher dos tributos federais é consolidado entre matriz e filiais. A apuracéio do encargo INSS utiliza-se a compenténcia de célculo e &
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